and fidelity liaison between the king and his vassal. 

Gratam filiam est enixa] the new-born daughter may be Katharina of Niederbayern, who 

was born in 1267 (Cf. Jaff® ed., ñHermanni Altahenses Annales,ò 406). 

Pal.: addresser: Heinrich Duke of Bavaria, addressee: Queen Kunhuta. 

Date: (Pal.) 1267 

V: fol. 23r 

Ed.: Pal. n. 30, 278 

Cum de vestre dilectionis serenitate fiducialiter spem geramus, non diffisi, quin de nostro 

gaudio et bonis eventibus nobis et karissime consorti nostre matertere vestre
a
 gratulemini 

pari forma: ad maius itaque dilectionis et amicicie signum sinceritati vestre providimus 

nunciandum, quod karissima uxor nostra pietate omnipotentis liberata nobis gratam filiam 

est enixa, quam petimus, ut diligatis cum aliis pueris nostris, vestre habentes dulcedini 

pietatis eos apud dilectum consaguineum nostrum dominum inclitum regem fervencius 

auxilio et consilio commendatos.  

39 

The addresser states that already a long time ago would have sent letters to her if he/she 

would have not been in friction with the King of Bohemia O. He/she asks the Queen of 

Bohemia to act as interecessor with her husband in order to settle a new friendship between 

the litigants. The addresser wishes for her and her children a good health condition.  

______________________________ 

See the commentary part of the letter (Ed. n. 1). 

In this letter for the first time it is explicitly mentioned the abbreviated name of King of 

Bohemia O. and also the long lasting friction (longa dissensio) between his kingdom and 

that of the addresser.  

Pal.: addresser: Heinrich Duke of Bavaria, addressee: Queen Kunhuta. 

a
 vestre] nostre V  
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V: fol. 23r 

Ed.: Pal. n. 27, 277 

Reg.: RBM II n. 587, 226 

Vestre serenitatis dilectionem iam longo tempore sincero corde desideravimus salutasse, nisi 

non diffidencia ex discordia inter karissimum consaguineum nostrum dominum O. inclitum 

regem Bohemie maritum vestrum et nos hactenus abstitisset,
a
/
xvi

 quia timebamus quod non 

salutacionem nostram vestra illustratio dignaretur. Sed modo speramus, quod longa 

dissensio inter ipsum dominum
b
 regem Bohemie et nos in bonum pacis, concord<i>e et vere 

amicicie
c
 dirigatur, vestre pietatis consilio et auxilio accedente. Propter quod vestre 

venustatis claritatem affectuose deprecamur, ut vestris piis exhortationibus ipsum 

consaguineum nostrum dominum
d
 regem Bohemie maritum vestrum inducere sathagatis, ut 

nobiscum velit ad veram amiciciam concordare. Scientes, quod ad hoc semper intendimus et 

nos promptissimos exibemus, qualiter suis valeamus desideriis conplacere pro
e
 sue 

dilectionis amicicia
f
 capescenda.

xvii
 Ceterum non dubitetis, quin bonum statum

g
 vestrum ac 

liberorum vestrorum et persone vestre sospitatem sincerissime diligamus et toto cordis 

desiderio adoptemus.   

40 

The male addresser states that he is continuously engaged to serve the queen and he cannot 

visit in person the recipient, who is a bishop (he is addressed as ñfather and lordò of the 

diocese). The queenôs notary implores the bishop to take measures against those that 

despised his church. They were already excommunicated by the addressee a long time ago 

(ñlongi iam temporis vestros excommunicatosò) and afterwards they continued to offend the 

addresserôs church. The recipient should not be influenced by their false allegations 

formulated in order to get the absolution or obloquy him. They would take advantage of the 

senderôs absence . As a result, the addresser hopes that the bishop may be favorable to 

defend the rights of his church that was offended and damnaged as declared in his letter 

(ñper mea scriptaò). 

Pal.: addresser: Queen Kunhutaôs notary; addressee: Jan, bishop of Prague (?). 

V: fol. 23rv 

Ed.: Pal. n. 85, 298-299 

a
 abstitisset] obstitisset Pal. RBM II 

b
 dominum] d. Pal. RBM II  

c
 amicicie] amicitae Pal.  

d
 dominum] d. Pal. RBM II 

e
 pro] per V 

f
 amicicia] amiciciam V 

g
 statum] statutum V 
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Astrictus, sicut scitis, pater et domine, servitiorum continua presencia in presencia domine 

mee regine, ad videndum cum visitare nequeam dilectionem vestram ex premissis, ne in 

mea absencia per contemptores clavium ecclesie longi iam temporis vestros 

excommunicatos ausu temerario, in sua pertinacia irrevocabiliter perdurantes meos et 

ecclesie me<e>
a
 videlicet offensores, aliquid attemptare contingat circa vos per se vel per 

suos fautores, false suggestionis pretextu quolibet vel pro sui absolucione vel inpugnatione 

me absente,
b
 ut suam sicut consueverunt simulatione malorum iniquitatem pallient, inclinari 

faciliter non velitis, pater et domine reverende, afflictionum mearum non inmemores, 

laborum intollerabilium, periculorum vite pariter et dolorum, quorum adhuc proh dolor non 

est numerus neque finis. Solita igitur clemencie vestre bonitate fovere me dignemini, me